муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования города Ростова-на-Дону

«Центр детского и юношеского туризма и экскурсий (юных туристов)»

ПРИКАЗ

«22 » ноября  2021 г.        № 151-д

Об организации деятельности областной

инновационной площадки  на 2021-2024 годы.

 В соответствии с приказом министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 11.11.2021г. № 990 «Об областных

инновационных площадках», с целью создания условий для реализации

инновационных проектов и программ, повышения качества  эффективности

образовательного  процесса МБУ ДО ЦДЮТур и  обеспечение духовно-

нравственного развития и воспитания личности гражданина России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  инновационный образовательный проект «Интеграция

туристско-краеведческой деятельности и образовательно-воспитательного

пространства школы как основа патриотического воспитания детей» (далее,-

инновационная площадка) (Приложение 1) .

2.   Утвердить  Положение об инновационной площадке (Приложение 2).

3.  Утвердить план работы инновационной площадки на 2021–2024 годы.

(Приложение 3).

4.   Назначить:

4.1. координатором инновационного проекта заместителя директора по

организационно-массовой работе  МБУ ДО ЦДЮТур Колесникову Л.И.

4.2. заместителем координатора инновационного проекта  методиста МБУ

ДО ЦДЮТур Ратушную Н.Ю.

5.  Совместно с МБОУ «Школа  № 43» утвердить рабочую группу по

реализации инновационного проекта «Интеграция туристско-краеведческой

деятельности и образовательно-воспитательного пространства школы как

основа патриотического воспитания детей» (Приложение 4).

6. Координатору  инновационного проекта МБУ ДО ЦДЮТур

Колесниковой Л.И.:

6.1. обеспечить своевременное  предоставление отчётной документации  о

реализации плана проекта по утвержденной форме Центра модернизации

общего образования РИПК и ППРО  (Приложение 5).

6.2. обеспечить предоставление всех материалов, связанных с  ведением

инновационной деятельности, педагогу-организатору МБУ ДО ЦДЮТур

Чайкину Е.И., для размещения информации  в разделе «Инновационная

деятельность» на официальном сайте  МБУ ДО ЦДЮТур.

7.    Контроль исполнения настоящего  приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБУ ДО ЦДЮТур                 Н.В.Харитонова